
 
 

UCHWAŁA NR II/9/2024 
RADY MIEJSKIEJ W GORAJU 

z dnia 16 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości i zasad przyznawania diet oraz zwrotu kosztów podróży  służbowych dla 
radnych Rady Miejskiej w Goraju 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609) oraz § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974) Rada  Miejska  
w Goraju  uchwala, co następuje: 

§ 1. 1) Ustala się dla Przewodniczącego Rady Miejskiej w Goraju zryczałtowaną dietę miesięczną 
w wysokości 1850,00 zł  (słownie: jeden tysiąc osiemset pięćdziesiąt złotych  00/100). 

2) Dieta jest wypłacana miesięcznie w dniach 25-28 każdego miesiąca, a jeżeli ten dzień jest dniem wolnym 
od pracy, dietę wypłaca się w dniu poprzedzającym na rachunek bankowy podany przez Przewodniczącego 
Rady Miejskiej w Goraju. 

3) Z zastrzeżeniem ust. 4, wysokość miesięcznej diety określonej w ust. 1 ulega obniżeniu w danym miesiącu 
o kwotę 100,00 zł  (słownie: sto złotych) za każdą  nieobecność na sesji Rady Miejskiej w Goraju. 

4) Obniżenia, o którym mowa w ust. 3, nie stosuje się w przypadku, gdy nieobecność na sesji Rady Miejskiej 
w Goraju jest spowodowana wykonywaniem przez Przewodniczącego Rady Miejskiej w Goraju innych 
obowiązków związanych z pełnieniem funkcji Przewodniczącego. 

5) W przypadku rozpoczęcia pełnienia funkcji Przewodniczącego Rady Miejskiej w Goraju lub zaprzestania 
pełnienia tej funkcji w trakcie trwania miesiąca, wysokość diety Przewodniczącego Rady Miejskiej 
w Goraju za ten miesiąc ustala się proporcjonalnie, do liczby dni pełnienia funkcji przewodniczącego 
w tym miesiącu. Przez miesiąc rozumie się miesiąc kalendarzowy. 

6) W przypadku nieobecności Przewodniczącego Rady Miejskiej w Goraju trwającej, co najmniej jeden 
miesiąc zryczałtowaną dietę wypłaca się Wiceprzewodniczącemu Rady Miejskiej w Goraju, wykonującemu 
obowiązki Przewodniczącego, w miejsce diety przysługującej Wiceprzewodniczącemu, o której mowa w § 
2. 

§ 2. 1) Ustala się następujące wysokości diet przysługujących radnym Rady Miejskiej w Goraju: 

a) Wiceprzewodniczącym Rady Miejskiej w Goraju w wysokości 550,00 zł (słownie: pięćset pięćdziesiąt 
złotych 00/100) za udział w sesji Rady Miejskiej w Goraju oraz w wysokości 550,00zł (słownie: pięćset 
pięćdziesiąt złotych 00/100 )  za udział w każdym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej w Goraju; 

b) Radnym Rady Miejskiej w Goraju niewymienionym w § 1 ust. 1 oraz § 2 ust. 1 lit. a w wysokości 
400,00 zł (słownie: czterysta złotych pięćset pięćdziesiąt złotych 00/100) za udział w sesji Rady 
Miejskiej w Goraju oraz w wysokości 400,00 zł (słownie: czterysta  złotych 00/100) za udział w każdym 
posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej w Goraju. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 23 maja 2024 r.

Poz. 2934



2) W razie zbiegu uprawnień do dwóch lub więcej diet, o których mowa w § 2 ust. 1 uprawniony radny 
otrzymuje dietę w najwyższej wysokość; 

3) Radnemu w danym dniu przysługuje tylko jedna dieta, o której mowa w ust. 1, bez względu na liczbę 
posiedzeń, w których radny w tym dniu uczestniczył wypłacana na numer rachunku bankowego podany 
przez radnego. 

§ 3. Podstawą naliczenia i wypłaty diet są listy obecności na sesjach Rady Miejskiej w Goraju 
i posiedzeniach Komisji. 

§ 4. 1) Radnym delegowanym poza Gminę Goraj w celu wykonywania zadania mającego bezpośredni 
związek z wykonywaniem mandatu radnego przysługuje zwrot kosztów podroży służbowych. 

2) Sposób ustalania należności przysługujących radnym Rady Miejskiej w Goraju z tytułu podroży 
służbowych określa rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. 
w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podroży służbowych radnych gminy 
(Dz. U. z 2000 r. Nr 66, poz. 800, ze zm.). 

3) W przypadku podróży służbowej odbywanej pojazdem samochodowym nieobcym własnością Gminy Goraj 
radnemu przysługuje zwrot koszt6w przejazdu według maksymalnych stawek za I kilometr przebiegu 
wskazanych w § 2 pkt 1 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie 
warunk6w ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do ce1ów służbowych 
samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. z 2002 r. 
Nr 27, poz. 271, ze zm.). 

§ 5. Traci moc uchwala Nr XXXIII/218/2021 Rady Miejskiej w Goraju z dnia 14 grudnia 2021 roku 
w sprawie ustalenia wysokości i zasad przyznawania diet dla Radnych Gminy Miejskiej. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Goraja. 

§ 7. Uchwala wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Goraju 

 
 

Andrzej Jan Stańczyk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 2934


	Uchwała

		2024-05-23T12:07:25+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




